
COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO
Provincia di Livorno

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
N. 130  del 30/07/2015

OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO: CORREZIONE DI MERI ERRORI 

L'anno  2015 il  giorno  trenta del  mese di  luglio alle  ore  08:30,  nella  Fattoria Arcivescovile,  in 
seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 
Consiglieri si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  Ordinaria, seduta  Pubblica, di  Prima 
convocazione.
Sono presenti, all’atto della votazione, i Signori:

NOMINATIVO PRESENZA NOMINATIVO PRESENZA
AGOSTINI LUCA si  MARIANELLI SIMONE si  
ANGELI MARIA GRAZIELLA si  MARINI CAMILLA si  
BAGNOLI NICOLO' no  NATI MARCO no  
BECHERINI ELISA si  PESCI ANTONIO si  
CARAFA TOMMASO si  PRINETTI ALICE si  
CROCE LUCIA si  SERRETTI FRANCESCO si  
DADDI GIANNI si  SETTINO MARIO no  
DEL SEPPIA ENZO si  SIMONCINI LUCA si  
GESESS SILVIA si  TADDEUCCI LORENZO si  
GHERARDUCCI NICCOLO' no  TONCELLI NICOLA si  
GIANNONI SERGIO si  VIVALDI GAIA si  
GIOVANI CATERINA si  FRANCHI ALESSANDRO si  
MANCINI SERENA si  

PRESENTI: 21       ASSENTI: 4

Partecipano  gli  assessori:  Donati  Daniele,  Caprai  Montagnani  Licia,  Moretti  Veronica,  Pia 
Margherita.

Assiste Il Segretario Generale Signora Castallo d.ssa Maria.

Alle  ore  16:15 constatato il  numero legale  degli  intervenuti,  assume la  presidenza  la  Signora 
Caterina Giovani nella sua qualità di La Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti all’ordine 
del giorno e su questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione: 



OGGETTO: REGOLAMENTO URBANISTICO: CORREZIONE DI MERI ERRORI 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Comune di Rosignano Marittimo ( LI) è dotato di:
-  Piano Strutturale  (  P.S.)  approvato  con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  13 del 
20.01.2004;
- Regolamento Urbanistico  adottato con deliberazione di  Consiglio Comunale n. 101 del 
08.05.2007, parzialmente approvato e adottato con delibera di C.C. n. 162 del 17.11.2008 e 
definitivamente approvato con delibera di C.C. n. 116 del 21.04.2009 e s.m.i.;
Atteso che il Regolamento Urbanistico  è stato interessato da varianti urbanistiche normative 

e di dettaglio
Considerato che  ’ U.O. Pianificazione Territoriale e Demanio M.mo, competente in materia, 

e  l’U.O.  Patrimonio  hanno  rilevato  che  sono  stati  compiuti  a  livello  cartografico   alcuni  errori 
materiali come meglio descritti nella relazione tecnica allegata;

Preso atto che dal giorno di pubblicazione sul BURT dell’avviso di approvazione definitiva 
(n. 23 del 10.06.2009), il R.U. è stato ampiamente diffuso mediante cd e  pubblicazione sul sito 
ufficiale del Comune;

Rilevato  che alcuni  privati  hanno evidenziato la  presenza di  errori  materiali  e  lo  hanno 
formalmente comunicato con note che si conservano agli atti;

Ravvisata la necessità di provvedere alla correzione dei suddetti errori;
Vista  la  relazione  tecnica  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  in  cui  si 

descrivono i meri errori materiali e che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale;

Preso  atto  che  l’U.O.  Pianificazione  Territoriale  e  Demanio  M.mo  ha  predisposto  gli 
elaborati grafici con le rettifiche derivanti dalla correzione dei meri errori;

Considerato che la correzione di meri errori cartografici non incide né modifica i contenuti 
del Regolamento Urbanistico vigente ma costituisce giusta rappresentazione dello stesso;

Atteso di procedere ai sensi dell’art. 21 della L.R. 1 novembre 2014, n. 65  “ Norme per il 
governo del territorio”  ;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore 
Programmazione  e  sviluppo  del  territorio,  in  virtù  del  Provvedimento  sindacale  n.  723  del 
1/07/2015  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Con n. 15 voti favorevoli e n. 6 astenuti (Angeli Maria Graziella, Becherini Elisa, Gesess 
Silvia, Mancini Serena, Serretti Francesco, Settino Mario, Simoncini Luca) su n. 15 votanti;

DELIBERA

Di  provvedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa  e  nella  relazione  del  Responsabile  del 
procedimento, a correggere gli errori materiali al fine di ottenerne la giusta rappresentazione nel 
Regolamento Urbanistico vigente ;

Di allegare alla presente deliberazione la relazione del responsabile del procedimento con allegati 
gli estratti Stato Attuale e Stato Modificato della cartografia. 

Di dare atto che sarà proceduto:
- all’aggiornamento del  Regolamento Urbanistico sul sito web;
- alla trasmissione del presente atto alla Regione Toscana ed alla Provincia di Livorno e alla 
pubblicazione sul B.U.R.T. nel rispetto  del comma 2 art. 21 L.R. 65/2014.

Di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  il  presente  atto,  che  ha  riportato  la  sopra  indicata 
votazione  anche  ai  fini  di  tale  dichiarazione,  ai  sensi  dell'ultimo  comma dell'art.  134  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.



Letto, confermato e sottoscritto

La Presidente del Consiglio
   Caterina Giovani

Il Segretario Generale
   Castallo d.ssa Maria 


	Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

